
SANTEC  可调谐激光器

TSL-510是一款领先于市场,易操作,结构精密的高性能可调谐激

光器。该激光器是迄今市场上速度最快，可以在无模式跳变情况

下连续扫描130nm的波长调谐范围。其他显著的特点还有低噪声

及出色的稳定性。

该激光器有四种不同款式，A款可以得到>+13dBm的高峰值输出

。B款具有低光自发辐射噪声及拥有超过65dB的极高信噪比。该

特性对测定高隔离度的密集型波分复用滤波器尤为重要。C款内

部包含一个高精度的波长计使其波长精度均小于5pm。D款结合

了高信噪比和高波长精度两种优势。所有型号增加了更多的功能

，比如微调和相干控制。通过GPIB和USB接口与工业标准计算机

指令集允许远程控制及自动化测量。

TSL-510
高性能可调谐激光器

光纤传感器

光纤传输测试

干涉测量

光学光谱

光学元器件特性

光子材料特性

1260-1680nm波长范围内最高可达130nm可调谐范围

全波长范围内无模式跳变扫描

1~100nm/s 扫描速度

+13dBm峰值输出功率（A&C款）

>65dB信噪比（B&D款）

<±5pm波长精度（C&D款）

波长精确度（C款和D款）
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性能指标

SANTEC 可调谐激光器

TSL-510-C-C / Ver.1.0 CODE-201402-HK-MT-CPY

波长范围

设备选型

激光安全信息

接口类型 F:FC / S:SC
接口研磨 SP:SPC / AP:APC

调制 00:LF / RF:LF+RF

光纤类型 S:SMF / P:PMF

设备类型（A-D），如上“性能指标”所述。

TSL-510-
B C DA FE G

功率监视端口 0:无 / 1:有

波长范围，如上“波长范围”所述。（例如：500630:1500-1630nm）

*4

*5

*2

*1

*1

*2

*1, *3

*1, *3

项目参数 单位

波长调谐范围 

分辨率 

绝对精度

重复性 

稳定性 

扫描速度 

输出功率

重复性 

稳定性 

输出平坦度和波长的比 

相对强度噪声（典型值） 

线宽（典型值）

SMSR（典型值） 

STSSER 

SSSER 

光输出端口 

光纤 

通信 

功率计（可选） 

低频 

高频（可选） 

工作环境

电源 

额定功率 

尺寸　(W)*(D)*(H) 

重量 

nm

pm

pm

pm

pm

nm/sec

dBm

dBm

dB

dB

dB

dB/Hz

kHz

MHz

dB

dB

dB/nm

-

-

-

V

kHz

MHz

ºC
%

V, Hz

VA

mm

kg

1260-1360/ 1340-1440/ 1420-1520/ 1500-1630/ 1560-1680

–145 (0.1 to 3 GHz)

种类

波长特性

输出功率特性

光谱

接口

调制

环境条件及其他

峰值（典型值）

全波长调谐范围

工作保证温度

25±1℃（典型值）

相干控制 关

相干控制 开

温度

湿度

±100

±30

±10

≤ ±5 

1 to 100

≥ +13

≥ +8 

±0.01

±0.01

±0.2

500

40

≥ 45

≥ 35

 ≥45 (55dB/0.1nm)

±100

±30

±10

≤ ±5 

1 to 100

≥ +2

≥ -2

±0.01

±0.01

±0.2

500

40

≥ 45

≥ 65

≥70 (80dB/0.1nm)

1

 ±5 

±2.5

±2

≤ ±1

1 to 100

≥ +13

≥ +10

±0.01

±0.01

±0.2

200

40

≥ 45

≥ 35

 ≥45 (55dB/0.1nm)

1

 ±5

±2.5

±2

≤ ±1 

1 to 100

≥ +2

≥ -2

±0.01

±0.01

±0.2

200

40

≥ 45

≥ 65

≥70 (80dB/0.1nm)

FC或SC，SPC或APC

SMF或PMF（偏振轴与Connect Key成一条直线）

GP-IB（IEEE 488.2），USB，RS-232C

0—3

DC—400（输入电平-2~0V），调制深度>50%/V（典型值）

2—100（输入电平5Vp-p），调制深度>10%/V（典型值）

15-35

<80 (无结霜)

AC100-240±10%, 50/60

100

210 x 440 x 110

A款 B款 C款 D款
性能

5（通过精确调节<1pm）

*所有为1小时预热后的指标。适用于水吸收线以外的波长。 
*1: 阶段模式（Step)或者波长静止状态下。　*2: 测定时间为1小时，环境温度变化为±0.5℃以内。　*3: 自动输出控制模式下　 *4: 典型值　
*5: 在1560~1680nm波长范围内输出功率≥+8dBm。　*6: 在1560-1680nm的波长范围内，A&C款为≥+8dBm，B&D款为≥-4dBm。

6 6.5

如果需要以上所述以外的波段请和我们的业务人员联系

根据IEC 60825-1 (2007)，被归为1M级别激光器。

Model Number

260360
340440

500630
420520

560680

1260 1360

1340 1440

1420 1520
1500 1630

1560 1680

Wavelength Range

性   能 应   用

输   出   特   性

*6



SANTEC  可调谐激光器SANTEC 可调谐激光器

稳定性 (Stability)
经过长时间的测定值的变动幅度。并非是根据重复性那样变换条件进行测定，
而是保持相同状态测定变化。TSL-510稳定性的指标：测定时间为一小时，环
境温度变化范围在±0.5℃以内。

重复性 (Repeatability)
测量对象、测量机器、环境条件及顺序等相同条件下，重复测量多次的值的偏
差。例如，波长重复性：[波长设定为A值]→[设定为其他波长] →[再设定为A]
重复这样的顺序来求偏差。（阶梯模式（Step）或者波长静止状态下）

输出平坦度 (Power Flatness)
自动输出控制的波长的输出功率的变动特性。（阶梯模式（Step）或者波长静
止状态下）

绝对精度 (Absolute Accuracy)
设定值(真值)和实际光输出的测定值之间的误差。使用具有和标准器件的校对
追踪功能的基准测量仪。（阶梯模式（Step）或者波长静止状态下）

全波长可调谐范围输出 (Full Tuning Range Output Power)
手动输出控制时，衰减器的设定为0dB的状态下全波长的可调谐范围内的最小
光输出功率。

线宽 (Line Width)
从光谱最大输出开始3dB以内的波长范围的幅度。表示光谱有无良好的单色性。

相对强度噪音 (Relative Intensity Noise)
单位频率周围的强度噪音（光输出功率的扰动）和平均光输出功率的比。
TSL-510在频率范围为0.1-3GHz之间测定。

分辨率 (Resolution)
能够设定和测量的最小值。能够设定和测量的值越小就越精确。可表示关于波
长、功率、时间、速度等方面的性能。

偏振光消光比 (Polarization Extinction Ratio)
TSL-510的光输出具有近似于(接近)直线偏光的性质。使用光学的PMF(偏波
保持光纤)（可选）向连接器输出，偏振光方向(slow轴)和连接键方向相符。偏
振光消光比>17dB。

SCPI标准 (SCPI Standard)
测量仪业界定义的SCPI(Standard Commands for Programmable Instru-
mentation)是由企业联合制定测量仪控制的标准指令。主要应用于作为
IEEE-488.2的上位协议、也广泛用于GPIB、RS-232、VXIbus及LAN网络等
连接形态。也经常被用于像BASIC、C、C++等程序语言及用LabWin-
dows/CVI、LabVIEW、HP VEE测定控制软件来控制仪表。

SMSR (Side Mode Suppression Ratio)
中心的振荡方式和邻接的振荡方式的输出功率的比。TSL-510的模式间隔约
4.4GHz(在1550nm的波长下±35pm的波长差)。

SSSE (Signal to Source Spontaneous Emission Ratio)
除去中心波长±1nm的范围，中心波长输出和中心波长±3nm的范围内的自
发辐射光输出最大值的比。图示为光谱的ASE噪音的水平。

STSSE (Signal to Total Source Spontaneous Emission Ratio)
中心波长输出和中心波长±15nm的范围内的全自发辐射光输出的比。图示为
光谱的ASE噪音的水平。功率测量仪和接收器是经过宽波长范围后由于功率积
累(波长选择性低)的缘故，需要考虑使用机器测定时在宽波长范围噪音的影响。

自动/手动输出控制
输出控制不仅使用光衰减器，同时根据LD注入电流进行辅助调节。
即使无光输出，良好特性的固定电流也可以使激光稳定振荡，因此
也能得到高信噪比和宽广的输出动态范围。可选自动输出控制模式
（根据内置功率监视器检测出的光功率自动控制光输出）和手动输
出控制模式(手动控制光衰减器)。

干涉控制
利用测定系统中多重反射的干涉(输入TSL-510的反射光不存在问题)
在输出测定不安定的情况下，将光的线宽增大到40MHz左右可大幅减
小(对输出测定的)影响。

精确调节
可对波长进行小于10MHz分辨率的微调。最大可变幅度大约为
10GHz（波长1550nm附近约为80pm的范围）。

互锁、功率检测端口（可选）

互锁：安全控制，利用外部开关终止激光输出的互锁端口

功率检测端口（可选）：
将内置的光监视器的信号变成电压输出。
作为光输出功率的参考信号使用
（以上两种功能任选其一）

触发信号输入 –BNC接口-
利用外部触发信号（TTL）控制波长扫描的起始时间。

触发信号输出 –BNC接口-
同步外部的计测仪器的触发信号，以TTL形式输出。有以下三
种模式：
1.Stop：波长扫描结束时，输出触发信号
2.Start：波长扫描开始时，输出触发信号
3.Step：波长扫描中，在一定波长时间间隔上输出触发信号

模拟信号输出 –BNC接口-
以0~+2V的模拟电压输出波长
或者功率

波长精确调节–BNC接口-
输入外部模拟电压微调波长
输入电压范围：-1.5~1.5V
波长变换率：-40pm/V（标准值）

高频调制–SMA接口-（可选功能）
调制带宽：2~100MHz
输入级别：5Vp-p
调制深度：>10%（标准值）
输入阻抗：50Ω

低频调制 –BNC接口-
调制带宽：DC~400kHz
输入级别：-2~0V
调制深度：>50%/V（标准值）
输入阻抗：4.7kΩ

绝对精度、重复性、稳定性

光输出功率的扰动测定

SSSE、STSSE

RIN = 10 log (  )2ΔP －PAVG
1 －Δf

ΔP 光输出功率的扰动 (RMS)
PAVG 平均光输出功率
Δf 测定带宽 SMSR

仪   器   正   面 

仪   器   背   面 

专   用   名   词   定   义

主屏幕

功能键

电源开关

数字键

调节钮

方向键

光源输出端口

LD开关键

USB端口
GPIB端口

排气扇

保险丝盒

铭牌

电源插口

RS-232端口
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数字键

调节钮

方向键

光源输出端口

LD开关键

USB端口
GPIB端口

排气扇

保险丝盒

铭牌

电源插口

RS-232端口



SANTEC  可调谐激光器

TSL-510是一款领先于市场,易操作,结构精密的高性能可调谐激

光器。该激光器是迄今市场上速度最快，可以在无模式跳变情况

下连续扫描130nm的波长调谐范围。其他显著的特点还有低噪声

及出色的稳定性。

该激光器有四种不同款式，A款可以得到>+13dBm的高峰值输出

。B款具有低光自发辐射噪声及拥有超过65dB的极高信噪比。该

特性对测定高隔离度的密集型波分复用滤波器尤为重要。C款内

部包含一个高精度的波长计使其波长精度均小于5pm。D款结合

了高信噪比和高波长精度两种优势。所有型号增加了更多的功能

，比如微调和相干控制。通过GPIB和USB接口与工业标准计算机

指令集允许远程控制及自动化测量。

TSL-510
高性能可调谐激光器

光纤传感器

光纤传输测试

干涉测量

光学光谱

光学元器件特性

光子材料特性

1260-1680nm波长范围内最高可达130nm可调谐范围

全波长范围内无模式跳变扫描

1~100nm/s 扫描速度

+13dBm峰值输出功率（A&C款）

>65dB信噪比（B&D款）

<±5pm波长精度（C&D款）

波长精确度（C款和D款）
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性能指标

SANTEC 可调谐激光器

TSL-510-C-C / Ver.1.0 CODE-201402-HK-MT-CPY

波长范围

设备选型

激光安全信息

接口类型 F:FC / S:SC
接口研磨 SP:SPC / AP:APC

调制 00:LF / RF:LF+RF

光纤类型 S:SMF / P:PMF

设备类型（A-D），如上“性能指标”所述。

TSL-510-
B C DA FE G

功率监视端口 0:无 / 1:有

波长范围，如上“波长范围”所述。（例如：500630:1500-1630nm）

*4

*5

*2

*1

*1

*2

*1, *3

*1, *3

项目参数 单位

波长调谐范围 

分辨率 

绝对精度

重复性 

稳定性 

扫描速度 

输出功率

重复性 

稳定性 

输出平坦度和波长的比 

相对强度噪声（典型值） 

线宽（典型值）

SMSR（典型值） 

STSSER 

SSSER 

光输出端口 

光纤 

通信 

功率计（可选） 

低频 

高频（可选） 

工作环境

电源 

额定功率 

尺寸　(W)*(D)*(H) 

重量 

nm

pm

pm

pm

pm

nm/sec

dBm

dBm

dB

dB

dB

dB/Hz

kHz

MHz

dB

dB

dB/nm

-

-

-

V

kHz

MHz

ºC
%

V, Hz

VA

mm

kg

1260-1360/ 1340-1440/ 1420-1520/ 1500-1630/ 1560-1680

–145 (0.1 to 3 GHz)

种类

波长特性

输出功率特性

光谱

接口

调制

环境条件及其他

峰值（典型值）

全波长调谐范围

工作保证温度

25±1℃（典型值）

相干控制 关

相干控制 开

温度

湿度

±100

±30

±10

≤ ±5 

1 to 100

≥ +13

≥ +8 

±0.01

±0.01

±0.2

500

40

≥ 45

≥ 35

 ≥45 (55dB/0.1nm)

±100

±30

±10

≤ ±5 

1 to 100

≥ +2

≥ -2

±0.01

±0.01

±0.2

500

40

≥ 45

≥ 65

≥70 (80dB/0.1nm)

1

 ±5 

±2.5

±2

≤ ±1

1 to 100

≥ +13

≥ +10

±0.01

±0.01

±0.2

200

40

≥ 45

≥ 35

 ≥45 (55dB/0.1nm)

1

 ±5

±2.5

±2

≤ ±1 

1 to 100

≥ +2

≥ -2

±0.01

±0.01

±0.2

200

40

≥ 45

≥ 65

≥70 (80dB/0.1nm)

FC或SC，SPC或APC

SMF或PMF（偏振轴与Connect Key成一条直线）

GP-IB（IEEE 488.2），USB，RS-232C

0—3

DC—400（输入电平-2~0V），调制深度>50%/V（典型值）

2—100（输入电平5Vp-p），调制深度>10%/V（典型值）

15-35

<80 (无结霜)

AC100-240±10%, 50/60

100

210 x 440 x 110

A款 B款 C款 D款
性能

5（通过精确调节<1pm）

*所有为1小时预热后的指标。适用于水吸收线以外的波长。 
*1: 阶段模式（Step)或者波长静止状态下。　*2: 测定时间为1小时，环境温度变化为±0.5℃以内。　*3: 自动输出控制模式下　 *4: 典型值　
*5: 在1560~1680nm波长范围内输出功率≥+8dBm。　*6: 在1560-1680nm的波长范围内，A&C款为≥+8dBm，B&D款为≥-4dBm。

6 6.5

如果需要以上所述以外的波段请和我们的业务人员联系

根据IEC 60825-1 (2007)，被归为1M级别激光器。

Model Number

260360
340440

500630
420520

560680

1260 1360

1340 1440

1420 1520
1500 1630

1560 1680

Wavelength Range

性   能 应   用

输   出   特   性

*6


